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ASNÆS KIRKE



Det er sommer, det er sol og det er søndag! 
Sådan lyder en glad sang fra en gammel ”Far til fire” 
film. Sommer, sol og søndag signalerer frihed og glæde. 
Man kan næsten smage både is og jordbær.  
Sommermånederne juni, juli og august er den perio-
de, kirkebladet strækker sig over. Der falder ro over de 
mange arrangementer, så der kan holdes ferie, og så 
man kan komme ud og nyde den lyse tid i haver og i 
naturen.  
Men vi lukker jo ikke ned for fornøjelserne. Der skal na-
turligvis være en sommerkoncert, hvor vi hører og syn-
ger med på danske sange, og når vi kommer til august, 
skal den nye sæson også indledes med festlige toner.  
Til sommeren hører også, at menigheden får chancen 
for at tage på en udflugt, hvor vi kører igennem vores 
smukke landskab og besøger kirker, en herregård, en 
præstegård og naturligvis en kro. Det plejer mest at 

være for dem, der er kommet op i årene, men der er 
også noget for børn i Odsherred kirkernes sommer.  
Følg med i de mange arrangementer, kirkerne udby-
der for børn og familier i løbet af sommeren. Der bliver 
også lejlighed til af holde dåb for børn og voksne. Vi 
kalder det drop-in-dåb. En mulighed for at blive døbt 
under mindre formelle forhold.  
Søndage er der naturligvis gudstjeneste, og vi glæder 
os til at tage imod vore sommergæster. 
Læs mere om det hele inde i bladet - og husk: Tag en 
stak blade og del dem ud til naboer og venner. Der er 
flere at hente i sognegården, hvis man mangler.  

Karen Margrete Evald
Sognepræst

Tilmelding
Konfirmationsforberedelse for skoleåret 2025-26

Vi glæder os til at byde velkommen til et nyt hold konfirmander i det nye skoleår.
Elever, som skal starte i 7. klasse efter sommerferien, og som er bosiddende i Asnæs Sogn, kan tilmelde 
sig konfirmation i Asnæs Kirke. Det gøres digitalt via kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dk. Tilmel-
dingen foregår i juni-juli, og konfirmationsforberedelsen starter i september måned.
Præsterne kommer på besøg i 6. klasse på Asnæs Skole inden sommerferien med informationsmateriale 
vedrørende undervisningsforløb og tilmelding for 7. klasse.  Dette er sidste konfirmation for 7. klasse. 
Næste gang, der er konfirmation, er i 2028 for 8. klasse. Se hjemmesiden for mere information.
Konfirmationsdatoer i 2026: lørdag d. 25. april, søndag d. 26. april og lørdag d. 2. maj.

Sommersjov med familier
Hver onsdag kl. 13.00-14.30 i sommerferien foregår der noget for børn og 
familier i én af Odsherreds kirker - kom og vær med!
Program:
Asnæs Kirke onsdag 2. juli: Åbent kirketårn, skattejagt og forfriskende traktement.
Grevinge Kirke onsdag 9. juli: Leg og aktiviteter i og omkring kirken. Iskold forfriskning i Æblelunden.
Hørve Kirke onsdag 16. juli: Gåtur til Hankehøj og efterfølgende snack.
Egebjerg Kirke onsdag 23. juli: Tur i kirketårnet og ad den gamle kirkesti ned til Lommestenen.
Rørvig Kirke onsdag 30. juli: Spændende fortælling om ”Bruden fra Rørvig”, tur på kirkegården og kage og saft 
i våbenhuset.
Odden Kirke onsdag 6. august: Levende fortælling om kirken og om monumentet for Søslaget ved Sjællands 
Odde.



Årets konfirmander

Konfirmation 
søndag d. 10. maj kl. 12
Silas Scharling Pedersen 
Angelina Schomburg Bjødstrup
Magne Wu Andersen 
Nathalie Emma Dahl Rasmussen
Simone Halling Jul Jensen 
Sascha Wiberg Christensen
Gry Birk Kjølbæk 
Anna-Bell Liva Cortsen
Fraja Tofte Hansen.

Konfirmation 
søndag d. 10. maj kl. 10
William Egenæs Stær
Mike Allan Walden Christensen 
Sylvester Lund Rohrberg Olsen 
Wilma Sloth Høstrup 
Ida Amanda Dam Søger.



Konfirmation 
søndag d. 17. maj kl. 10
Sofus Alexander Bergstrøm Dalsgaard
Laura Mose Egebjerg Poulsen
Thea Frankie Olsen
Lykke Mariegaard Mikkelsen
Lilja Froulund Rúnadóttir Andersen

Konfirmation 
søndag d. 17. maj kl. 12
Isabella Lendfeldt Bisp White
Sebastian Mads Jørgensen
Maja Frejdal Klint Nielsen
Victoria Sofie Winther Mikkelsen
Minell Pøhl Gaarde
Nicole Salting Hansen
Mille Præst Thøgersen
Niklas Michael Pokorny
Veronica Almati



Fælles udendørs familiegudstjeneste i Asnæs
Tirsdag d. 3. juni kl. 17
Vi samler børn og voksne til en festlig gudstjeneste i det fri under over-
skriften FRED. Der bliver kreative indslag, hvor både børn og voksne 
kan deltage, og Asnæs Brevdueforening sender fredsduer op under 
sommerhimlen. Efter gudstjenesten er der kirkekaffe med mulighed 
for at købe grillpølser el. lign.
Gudstjenesten er arrangeret af kirkerne i det sydlige Odsherred. 
Alle er velkomne.

Kirkekoncert med Det Danske Kammerkor
Lørdag d. 14. juni kl. 16

Det Danske Kammerkor glæ-
der sig til at synge koncert i 
Asnæs kirke. 
”Vi medbringer et program 
med efterklange af den net-
op forgangne pinse, og ellers 
synger vi om det danske som-
merlandskab med de bøge-
lyse øer, den sødt beduggede 

humlebi og de fagert smilende danske kyster. Med kun en uges tid til Sankt Hans vil vi også have flere 
udgaver af lyse nætter på programmet, og man kan glæde sig til også at synge med på et par fælles-
sange. Undervejs vil vi læse tekster og digte af bl.a. J.P. Jakobsen, Johs. V Jensen og Benny Andersen.
Musikken vil være skrevet af Lewkovitch, Otto Mortensen, Sv. S. Schultz, Brahms, Morten Lauridsen m.fl.”
Således skriver Lene Schuldt Jensen, der har varetaget den musikalske ledelse af koret siden 2015. Lene 
har beskæftiget sig med kor gennem det meste af sit liv. Til daglig er Lene Schuldt Jensen organist i 
Hellerup Kirke.
Koncerten er gratis. 

Sognetur
Torsdag d. 19. juni kl. 9 – ca. 17.30
Vi springer på bussen ved Asnæs sognegård, så vi kan køre kl. 9.00.
Herfra går turen til Sæby Kirke ved Tissø, hvor vi ser de me-
get gamle kalkmalerier af Kristus som verdenshersker og 
får en kop formiddagskaffe.
Vi fortsætter mod Tersløsegård, Holbergs gods, hvor vi bli-
ver vist rundt indenfor og bagefter kan nyde haven.
Sulten bliver stillet på Bromølle Kro, og dagen afsluttes i 
Mørkøv Kirke og Stigs Bjergby præstegård hos præsteparret 
Thea og Karsten Farup, der giver en forfriskning. 
Pris: 275,- kr. (alt inkl. – undtagen drikkevarer til middagen).
Billetter købes i Asnæs Sognegård 28. maj kl. 9-11.



Drop-in dåb i Vig Kirke 

Torsdag d. 17. juli kl. 16-18 

Til den tunge overvejelse eller den pludselige indskydelse…
For 5. år i træk tilbyder vi drop-in dåb i Odsherred Provsti. Denne gang foregår det i Vig Kirke.
Ved drop-in dåb behøves ingen tilmelding eller forudgående aftale, man skal bare møde op medbrin-
gende billedlegitimation (børn under 18 år skal have forældrene med). Man bestemmer selv, hvem 
man vil have med, eller om man vil komme alene. Der vil være en kort samtale med en præst, der 
fortæller hvordan dåben foregår, ligesom der vil være mulighed for at stille spørgsmål. Dåbsattesten 
får man med sig hjem med det samme.  

Strikkecafe 

Tirsdage kl. 19-21
Velkommen til hyggeligt samvær med strikketøj, andet håndarbejde eller blot 
for det gode selskabs skyld. Vi arbejder på vores private strikketøj, broderier eller 
knipleværk, men de, der har lyst, strikker også dåbsservietter til de børn, der bliver 
døbt i Asnæs Kirke. Der er hjælp at hente fra erfarne strikkere.
Undervejs synges et par sange, og der oplæses fortællinger, eventyr og lign. Der 
holdes strikke-cafe alle tirsdage, dog undtagen når der er menighedsrådsmøder.
Første gang er d. 26. august i sognegården

Sommerfest  

Søndag den 24. august kl. 14 - ca. 16 

Efter en dejlig sommer begynder vi sensommeren med 
en fest i kirke og sognegård.
Vi begynder i kirken med en kort gudstjeneste. Dernæst 
går vi til sognegården, hvor der bydes på kaffe og kage 
og musikalsk underholdning.
I år får vi besøg af et par kendinge: Sognepræst i Grevinge, Anders Tangå, og organist, Kenneth Reiner, 
med et repertoire, der er anderledes end det, vi plejer at møde i kirken. Der er nemlig syng-med-garanti, 
når de to sammen med publikum begiver sig på skattejagt i det gode gamle Giro 413-repertoire. Skat-
tekisten rummer blandt andet revyviser, operettemelodier, danske melodi grand prix-klassikere, svenske 
viser og skønne sange fra gamle danske lystspil, så hvis du stadig synes, at Angelique er dejlig, og at man 
skal gemme et lille smil, til det bliver gråvejr, så glæd dig til et genhør med en buket dejlige klassikere. 
Arrangementet er gratis.



Kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dkSognekalender
Sognepræst (kbf ): Karen Margrete Evald,
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 91 17 18 64.
Mail: kme@km.dk. Mandag er fridag.

Sognepræst: Thea Bjerreskov Farup,
Asnæs Kirkevej 10, Sognegården, Tlf. 22 57 71 41.
Mail: tbf@km.dk. Mandag og onsdag er fridage.

Sekretær (alt vedr. attester mv.): Henrik Bach,
Kalundborgvej 9, 4540 Fårevejle. Tlf. 59 65 30 42.
Mail: heba@km.dk

Graver: Michael Andersen
Asnæs Kirkevej 10a, 4550 Asnæs.
Træffes tirsdag til fredag på tlf. 59 65 03 19
Mail: graveren@asnaeskirke.dk. Onsdag fri.

Organist: Bent Nielsen. Tlf. 42 19 27 94
Mail: bentnielsenogmarianne@gmail.com

Kirkesanger: Vibeke Monberg. Tlf. 40 46 64 48
Mail: vbmonberg@mail.dk

Menighedsrådsformand: Inger Frimann
Tlf. 59 65 04 96. Mail: ifs@frimann.de

Forretningsfører: Mikkel Hjuler
Tlf. 35 90 02 15 (hverdage kl. 10-13)

Kirkeværge: Kirsten Hald 
Tlf. 24 22 03 39. Mail: esterhus@post.tele.dk

Sognegårdsleder: Bettina Henriksen
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 29 44 58 93.
Mail: bettina.henriksen@live.dk

Kirkebil kan bestilles til alle arrangementer i kirke
og sognegård. Kontakt venligst sognegårdslederen
på tlf. 29 44 58 93 - senest to dage i forvejen

Menighedsråds-
møder

Menighedsrådsmøder er åbne for offentligheden. 
De foregår i sognegården.

Tirsdag d. 17. juni kl. 18
Tirsdag d. 19. august kl. 10

Tirsdag d. 3. juni kl. 17
Fælles udendørs familiegudstjeneste i Asnæs

Lørdag d. 14. juni kl. 16
Kirkekoncert, Det Danske Kammerkor

Torsdag d. 19. juni kl. 9 – ca. 17.30
Sognetur

Onsdag d. 2. juli kl. 13-14.30
Sommersjov med familier i Asnæs Kirke

Torsdag d. 17. juli kl. 16-18
Drop-in dåb i Vig Kirke

Søndag d. 24. august kl. 14
Gudstjeneste med efterfølgende sommerfest i 
sognegården 

Tirsdag d. 26. kl. 19-21
Strikkecafeen starter igen efter sommerferien.



Trundholm Tryk 3 59 31 50 03

Asnæs Kirkes gudstjenester

www.asnaeskirke.dk

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER PÅ BOBJERGCENTERET
Torsdag d. 26. juni: Karen Margrete Evald 

Torsdag d. 31. juli: Karen Margrete Evald 

Torsdag d. 28. august: Thea Bjerreskov Farup

Forsidefoto: Sommerens højdepunkt: jordbær! - fotograf: Mette Knop
Bagsidefoto: Sommersyrener – fotograf: Margrethe Tjalve.

Søndag d. 1. juni  kl.  10.30 6. s. efter påske Højmesse ved Karen Margrete Evald

Tirsdag d. 3. juni kl. 17.00  Fælles friluftsgudstjeneste

Søndag d. 8. juni kl.  10.30  Pinsedag Højmesse ved Karen Margrete Evald

Mandag d. 9. juni kl.  10.30  2. Pinsedag  Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 15. juni kl.  10.30 Trinitatis søndag Højmesse ved Thea B. Farup

Søndag d. 22. juni  kl.  10.30 1. s. efter trinitatis Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 29. juni kl.  10.30 2. s. efter trinitatis Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 6. juli  kl.  10.30 3. s. efter trinitatis Højmesse ved Thea B. Farup

Søndag d. 13. juli kl.  10.30 4. s. efter trinitatis Højmesse ved Charlotte West

Søndag d. 20. juli  kl.  9.00 5. s. efter trinitatis Fromesse ved Henrik Bach

Søndag d. 27. juli kl.  9.00 6. s. efter trinitatis Fromesse ved Charlotte West

Søndag d. 3. august  kl.  10.30 7. s. efter trinitatis Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 10. august kl.  9.00 8. s. efter trinitatis Fromesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 17. august kl.  10.30 9. s. efter trinitatis Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup 

Søndag d. 24. august kl.  14.00 10. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Karen Margrete Evald
    (Efterfølgende sommerfest i sognegården)

Søndag d. 31. august kl.  10.30 11. s. e. trinitatis Højmesse ved Thea B. Farup


